SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 001/2024 – EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA

O(a) Diretor(a) Escolar da EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA, INEP: 23166215, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:

Art.  1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino, na forma deste edital.
Errata:
Onde se lê:
Art. 2º As carências existentes na EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA são as constantes na
tabela abaixo:

OFERTA/TURMA

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA
HORÁRIA

TOTAL

CARGA HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Ampla Concorrência

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Candidato PcD
3ª Série D Língua Portuguesa 3h 2h 1h

2ª Série E,F,G,H Filosofia 4h 3h 1h
1ª Série C,D Língua Espanhola 4h 3h 1h
1ª Série F,G Língua Espanhola 4h 3h 1h
2ª Série A Arte 2h 1h 1h

1ª Série
Eletiva de

Linguagens
4h 3h 1h

2ª Série
Eletiva de

Linguagens
4h 3h 1h

Leia-se:
Art. 2º As carências existentes na EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA são as constantes na
tabela abaixo:

OFERTA/TURMA

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA
HORÁRIA

TOTAL

CARGA HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Ampla Concorrência

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Candidato PcD
3ª Série D Língua Portuguesa 3h 2h 1h

2ª Série E,F,G,H Filosofia 4h 3h 1h
1ª Série C,D Língua Espanhola 4h 3h 1h
1ª Série F,G Língua Espanhola 4h 3h 1h
2ª Série A Arte 1h 1h* 1h

1ª Série
Eletiva de

Linguagens
4h 3h 1h

2ª Série
Eletiva de

Linguagens
4h 3h 1h

* Carga horária disponível caso não tenha PCD aprovado.
Missão Velha, 05 de Agosto de 2024